ritius, utputa cum electuarijs ex hyoscyamo, ex myrrha, ex costo, uel ex eupatorium. At si causa uomitus est humor tenax & viscosus, qui concavitibus stomachi adheret, uel humor tenuis, qui in eius substantia & uillis est imbibitus, digeratur cum sirupo acetoso, & statim sedabitur, nisi ex debilitate stomachi & uirtutis contentuæ uomitus causetur, cui maximo præsidio sunt, diacetonium, myceta, & omnia stiptica, cum quibus fluxus ventris curatur. Stiptica enim corroborant uirtutem retentiam, & cohibent malos humores, ne regurgitent ad stomachum. Quæ autem contra uomitum ualent, sumunt post cibum, & confert ruta & menta commesta, sed præstantius est contra nauœa & uomitum phlegmaticū, electuarium ex gariophylis, & sirupus ex menta. Item manus & pedes cum panno aspero perficati, uel ligaturis fortiter complexi, aut magis quam solent calefacti, uel in frigida aqua frigescentes, sedant uomitum, & maxime somnus. Vel, R. latam panis medietatem modicū adustam, & remollitam in aceto, & super eam consperge cymini, mente añ. scrup. i. gariophyorum, rutę añ. scrup. s. & calida stomacho applicetur, & compescet uomitum. Sed melius est unguentum stipticum, uel emplastrum phœnicum, & optima sunt stiptica quæ ore sumuntur, sicut trochisci stiptici, electuarium myrtinum, thurinum, uel electuarium ex semine nasturtij.

## De siti.

**E**brientes qui ualde sitiunt, utrumq; uitium caueant ne caloris incendio arescant, nec plurimum bibant: nam plurimus potus inundat in stomacho, diminuit gustum, & calor naturalis relinquit digestionem malorum humorum, & sinit febrem inualecere, & cōuertitur ad digerendum potum: qui si fuerit superfluus, concitat uomitum uel fluxum, & quandoq; inducit hydropsim: tutius est ergo parciter bibere, & ne fauces arescant gargarizent, uel abluantur raro cum aqua gelida, & interdum paullatim pitissent aquam modico aceto mixtam, uel unum granatorū dulcium, iuleb, uel sirupum acetosum cum aqua pluiali dilutum: aut, R. aquæ portulaçæ unc. 8. quatuor aquarum cordialiū, añ. unc. 2. sacchari unc. 5. fiat iuleb longum aromatizatum cum sandalis. Afferit Auicenna, quod semen portulacæ contra sitim plurimum ualet, & uiatores qui comedunt seminis portulace dram unam, minime sitiunt. Amplius, sitim extinguunt saccharum violatū, cicutner, saccharum candidum in ore retentum, & pruna damascena: quæ si fuerint sicca, infundātur in aqua tepida, & trito saccharo conspergantur. Item crystallum in ore delatum, refrigerat sitim: & breuiter, quæcunq; humectat, mitigant sitim, sed somnus penitus aufert.